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 … monitoimijainen  
lähestymistapa vaarattoman  

turvallisia, turvattuja ja  
lämminhenkisiä



MIKÄ ON YLEISSOPIMUKSEN TARKOITUS?

■ Yleissopimus rakentuu aiemman kansainvälisen työn varaan, joka 
on alkanut vuonna 1985 allekirjoitetusta katsojien väkivaltaa koskevasta 
eurooppalaisesta yleissopimuksesta. 

■ Päämääränä on siirtyä väkivaltapainotteisesta näkökulmasta kohti 
yhdennettyä ja yhtenäistä lähestymistapaa, joka perustuu kolmeen toi-
siinsa nojautuvaan pilariin, jotka ovat turvallisuus, turvatoimet ja palvelut. 

■ Yleissopimus tukee kaikkien mukana olevien julkisten ja yksityis-
ten sidosryhmien, myös paikallisyhteisöjen ja kannattajien, yhteistyötä 
urheilutapahtumien turvallisuuden, turvatoimien ja lämminhenkisyyden 
edistämiseksi. 

■ Yleissopimuksessa säädetään toimenpiteistä, jotka perustu-
vat Euroopassa laadittuihin tiukimpiin turvallisuus-, turvatoimi- ja 
palvelustandardeihin.

■ Yleissopimuksessa perustetaan pysyvä, Urheilutilaisuuksien turvalli-
suudesta ja turvatoimista vastaavan komitean tehtävät jonka tehtävänä on 
valvoa yleissopimuksen määräysten soveltamista sopimuspuolina olevissa 
maissa sekä antaa tukea ja neuvoja niiden toimeenpanosta.

 … jotta jalkapallo-
otteluista ja muista 

urheilutapahtumista 
tehdään turvallisia 
ja lämminhenkisiä



KOLME PILARIA: TURVALLISUUS, 
TURVATOIMET JA PALVELU 

■ Turvallisuuskäsite kattaa kaikki toimet, joilla suojellaan ihmi-
siä loukkaantumisilta tai terveys- ja hyvinvointiriskeiltä urheiluta-
pahtumissa. Tämä kattaa stadionin infrastruktuurin ja sertifioinnin, 
varautumissuunnitelmat ja alkoholin käyttöön liittyvät toimenpiteet. 
Turvallisuuteen liittyvät toimet suojelevat ihmisiä myös matkalla 
tapahtumaan sekä stadionin ulkopuolella yleisölle järjestetyissä 
katselutapahtumissa.

■ Turvatoimikäsite kattaa kaikki toimenpiteet, joiden tarkoituksena 
on estää, ehkäistä ja tehdä laittomaksi mikä tahansa väkivaltainen 
tai muuten huono käytös jalkapallo- tai muiden urheilutapahtumien 
yhteydessä – stadionilla tai sen ulkopuolella. Siihen kuuluvat erityisesti 
riskiarviointi, poliisin ja muiden asianomaisten viranomaisten yhteistyö 
ja rangaistavuuden määrittäminen.

■ Palvelukäsitteeseen kuuluvat kaikki toimet, joiden tarkoituksena 
on tehdä jalkapallo- ja muista urheilutapahtumista nautittavia ja 
miellyttäviä kaikille, ei pelkästään itse stadioneilla vaan myös julkisissa 
paikoissa, joihin katsojat ja tukijat kokoontuvat ennen otteluita, niiden 
aikana ja niiden jälkeen. Tähän sisältyy esim. hyvän ruokatarjonnan ja 
wc-tilojen tapaisten käytännön asioiden järjestäminen. Ennen kaikkia 
kyse on kuitenkin tavasta ottaa ihmiset vastaan ja kohdella heitä läpi 
koko tapahtuman.



MONITOIMIJAINEN YHTENÄINEN LÄHESTYMISTAPA

■ Yleissopimus korostaa jalkapallo-otteluiden ja muiden urheilutapah-
tumien turvallisuus-, turva- ja palvelutoimenpiteiden keskinäistä päällekkäi-
syyttä riippumatta kunkin ensisijaisesta tarkoituksesta. Toimenpiteet ovat 
vaikutuksiltaan toisistaan riippuvaisia, ja siksi niiden on oltava tasapainossa, 
eikä niitä pidä suunnitella tai toteuttaa toisistaan erillisinä.

■ Yleissopimus lähtee siitä, että yksi pilari voi suoraan vaikuttaa kahteen 
muuhun pilariin, mikä edellyttää sitä, että kunkin jalkapallo- ja muiden 
urheilutapahtumien suunnittelussa ja toteuttamisessa mukana olevien 
toimijoiden roolit ja toiminta on koordinoitava, ja niiden tulee täydentää 
toisiaan tasasuhteisella tavalla. Suunnittelun ja toteutuksen tulee olla osa 
kokonaisvaltaista turvallisuus-, turvatoimi- ja palvelustrategiaa.

■ Yleissopimus korostaa myös katsojien ja paikallisyhteisöjen tärkeää 
roolia siinä, että jalkapallo-ottelut ja muut urheilutapahtuvat ovat turvallisia, 
turvattuja ja lämminhenkinen stadionilla ja sen ulkopuolella. Näidenkin viite-
ryhmien katsotaan olevan osa monitoimijaista yhtenäistä lähestymistapaa.



URHEILUTILAISUUKSIEN TURVALLISUUDESTA 
JA TURVATOIMISTA VASTAAVA KOMITEA 

■ Komiteaan kuuluu sopimuspuolten keskeisten valtionhallinnon 
viranomaisten edustajien muodostamat delegaatiot, joissa on mielellään 
mukana myös urheilun turvallisuus- ja turvatoimista vastaavia tahoja, 
sekä kansallisen jalkapallon tietopiste edustajat. Myös urheilujärjestöjen 
tarkkailijat ovat tervetulleita.

■ Komitea valvoo yleissopimuksen soveltamista toteuttamalla sopi-
muspuolimaihin suunnattua vierailuohjelmaa, jonka kantavana ajatuksena 
on valtioiden yhteistyö ja ”vertaisarviointimekanismi”. Vierailukäyntien 
tavoitteena on tarjota neuvoja ja tukea, joiden avulla valtiot voivat parantaa 
omaa politiikkaansa, omaksua parhaita käytänteitä ja täyttää yleissopi-
muksen säännökset.

■ Komitea antaa sopimuspuolille suosituksia toimista, joita tulisi tehdä 
yleissopimuksen toteuttamiseksi ja antaa myös teknistä apua kunkin maan 
tarpeiden mukaan. Se myös järjestää asianomaisten sopimuspuolten 
neuvonpitotilaisuuksia ja edistää valtioiden välistä kokemusten ja hyvien 
käytänteiden keräämistä ja vaihtoa.
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Euroopan neuvosto on maanosansa johtava ihmisoikeusjärjestö. Sillä on 46 jäsenvaltiota, mukaan lukien 
kaikki Euroopan unionin jäsenet. Kaikki Euroopan neuvoston jäsenvaltiot ovat allekirjoittaneet 
ihmisoikeuksien, demokratian ja oikeusvaltion suojaamiseksi tehdyn Euroopan ihmisoikeussopimuksen. 
Euroopan ihmisoikeustuomioistuin valvoo ihmisoikeussopimuksen täytäntöönpanoa jäsenvaltioissa.

Euroopan neuvoston yleissopimus turvallisuutta, turvatoimia 
ja palveluja koskevasta yhdennetystä lähestymistavasta 
jalkapallo-otteluissa ja muissa urheilutilaisuuksissa hyväksyttiin 
Euroopan neuvoston ministerikomiteassa 3.5.2016 ja se 
avattiin allekirjoituksille 3.7.2016 Saint-Denis’ssä Ranskassa. 

Se on ainoa kansainvälisesti sitova asiakirja, 
joka vakiinnuttaa puitteet jalkapallon ja muiden 
urheilutapahtumien järjestämisessä olevien 
organisaatioiden väliselle institutionaaliselle yhteistyölle.

Lisätietoja:
www.coe.int/sport/
sport@coe.int

www.coe.int


